РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

КАГАЛЬНИЦКИЙ РАЙОН

АДМИНИСТРАЦИЯ ХОМУТОВСКОГО

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
Дата                                                                                                   ПРОЕКТ
ст. Хомутовская

О внесении изменений в постановление

Администрации Хомутовского сельского

поселения № 32 от 08.04.2010 года
«Об утверждении муниципальной

долгосрочной целевой программы

«Благоустройство территории

Хомутовского сельского поселения

(2010 – 2015 годы)»

              В связи с необходимостью развития и поддержки сферы благоустройства Хомутовского сельского поселения, определения приоритетных направлений и разработки комплекса конкретных мер развития отрасли и в соответствии с Постановлением Администрации Хомутовского сельского поселения № 1 от 15.01.2013года «О Порядке принятия решения о разработке долгосрочных целевых программ Хомутовского сельского поселения, их формирования и реализации и Порядке проведения и критериях оценки эффективности реализации  долгосрочных целевых программ Хомутовского сельского поселения», Администрация Хомутовского сельского поселения
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести изменения в Постановление от 08.04.2010 года № 32 «Об утверждении муниципальной долгосрочной целевой программы «Благоустройство территории Хомутовского сельского поселения (2010 – 2015 годы)»:
2.  Внести изменения в Паспорт программы «Благоустройство территории Хомутовского сельского поселения (2010-2015 годы)», изложив в новой редакции, согласно приложению 1 к настоящему Постановлению.

2.1. Внести изменения в приложение №1 Постановления Администрации Хомутовского сельского поселения № 32 от 08.04.2010 года «Об утверждении муниципальной долгосрочной целевой программы «Благоустройство территории Хомутовского сельского поселения (2010 – 2015годы)», изложив в новой  редакции, согласно приложению 2 к настоящему Постановлению.

3. Настоящее  постановление вступает в силу со дня его подписания и  подлежит опубликованию.

4.Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за                      собой.

        Глава Хомутовского сельского поселения:                         Л.Н.Ковалевская
Приложение 1

к постановлению Администрации

Хомутовского сельского поселения

№69  от 14.06.2013 года

«ПАСПОРТ ПРОГРАММЫ
	1. Наименование программы:
	Муниципальная целевая комплексная программа «Благоустройство территории  Хомутовского сельского поселения на 2010-2015 годы»

	2. Основания для разработки программы:
	разработана в соответствии  с Федеральным Законом от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах  организации местного самоуправления»; Уставом муниципального образования «Хомутовского сельское поселение»; «Об утверждении правил благоустройства и санитарного содержания  населенных пунктов Хомутовского сельского поселения», утвержденными решением Совета депутатов № 87 от 29.03.2007 г.; «Об утверждении плана мероприятий по созданию и сохранению зеленых насаждений на территории Хомутовского сельского поселения на 2010-2012 годы», утвержденных постановлением Администрации Хомутовского сельского поселения №29 от 01.04.2010 года, Распоряжением Администрации Хомутовского сельского поселения от 24.03.2010 года № 40 «О разработке муниципальных целевых программ Хомутовского сельского поселения»

	3. Заказчик программы:
	 Администрация муниципального образования «Хомутовское сельское поселение»

	4. Разработчик программы:
	Администрация муниципального образования «Хомутовское сельское поселение»

	5. Исполнители  программы:
	Администрация муниципального образования «Хомутовское сельское поселение»;

Организации и предприятия осуществляющие деятельность на территории поселения

	6. Цель программы:
	 Совершенствование системы комплексного благоустройства муниципального образования «Хомутовское сельское поселение»

	7. Задачи программы:
	1. Организация взаимодействия между предприятиями, организациями и учреждениями при решении вопросов благоустройства территории поселения.

2. Приведение в качественное состояние элементов благоустройства.

3. Привлечение жителей к участию в решении проблем благоустройства.

	8. Сроки реализации программы:
	2010 – 2015 годы.

	9. Источники и объемы финансирования     программы:
	Общая сумма планируемых затрат – 3706,9 тыс. руб., финансирование мероприятий программы осуществляется за счет средств:

- бюджета муниципального образования «Хомутовское сельское поселение»  в размере:

2010 г. – 791,3 тыс. руб.

2011 г. –  627,8 тыс. руб.

2012 г. – 656,8  тыс. руб.
2013 г. – 400,6 тыс. руб.

2014 г – 357,8 тыс.руб.

2015г. – 312,0 тыс.руб.
- Федеральный бюджет:

2010 г. – 600,6 тыс. руб.

	10.  Ожидаемые конечные результаты программы:
	1.  Единое управление комплексным благоустройством Хомутовского сельского поселения.

2. Определение перспективы улучшения благоустройства муниципального образования «Хомутовское сельское поселение».

3. Создание условий для работы и отдыха жителей поселения.

4. Улучшение состояния территорий муниципального образования «Хомутовское сельское поселение»

5. Привитие жителям муниципального образования любви и уважения к своему поселку, к соблюдению чистоты и порядка на территории муниципального образования «Хомутовское сельское поселение»

	11.  Механизм реализации программы:
	К реализации  программы привлекаются  организации и предприятия, осуществляющие деятельность на территории поселения,  частные предприниматели.

Исполнение программы осуществляется на основе решения Совета депутатов муниципального образования «Хомутовское сельское поселение»

 Администрация муниципального образования «Хомутовское сельское поселение»; осуществляет координацию деятельности исполнителя программы, контроль за сроками выполнения мероприятий программы, целевым расходованием выделяемых финансовых средств и эффективностью их использования в пределах своей компетенции, ежегодно корректирует смету расходов в соответствии с объемами ассигнований, предусмотренных в бюджете поселения на очередной финансовый год и план реализации программы.

	12.  Система организации контроля за исполнением программы:
	- текущий контроль выполнения программы – еженедельный контроль осуществляется  администрацией муниципального образования «Хомутовское сельское поселение»;

-ежеквартальный контроль с предоставлением   отчетов главе администрации.

- промежуточный контроль – ежегодное предоставление отчетов о ходе реализации муниципальной целевой комплексной программы главе администрации и в Собрание депутатов МО «Хомутовское сельское поселение»

   «Приложение № 1

ПЕРЕЧЕНЬ

ОБЩИХ МЕРОПРИЯТИЙ В ОБЛАСТИ БЛАГОУСТРОЙСТВА

ХОМУТОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

на 2010-2015  год.

Таблица 1

	№ п/п
	Наименование

	Ед. изм.
	Сумма, тыс.  руб.

	2010 год

	1.
	Уличное освещение
	Оплата за потребляемую электроэнергию

Замена ламп накаливания, стартеров, проводов уличного освещения
	Тыс. руб.
Тыс. руб.
	175,2
1,1

	ИТОГО 2010 г.

	Тыс. руб.
	176,3

	2011 год

	Оплата за потребляемую электроэнергию
	Тыс. руб.
	200,0

	ИТОГО 2011 г.

	Тыс. руб.
	200,0

	2012 год

	Оплата за потребляемую электроэнергию
Текущий ремонт линии эл.передач (замена стартеров, проводов уличного освещения)
Уборка несанкционированных мест размещения и накопления бытовых отходов и мусора на территории Хомутовского сельского поселения
Межевание земельных участков

Парк ст.Хомутовская

Монумент х.Первомайский

Парк х.Первомайский

Тротуар х.Зеленая Роща

Кладбище х.Зеленая Роща

Кладбище х.Первомайский

Сквер ст.Хомутовская

	Тыс. руб.

Тыс. руб.

Тыс. руб.
Тыс.руб.
	120,4
195,5
87,1
9,3
3,3
7,4
21,9
11,6
20,6
5,2

	ИТОГО 2012 г.

	Тыс. руб.
	403,0

	2013 год

	Оплата за потребляемую электроэнергию
Замена стартеров, проводов

Изготовление технических паспортов, межевание объектов

	Тыс. руб.

Тыс.руб.
Тыс.руб.

	87,4
7,0
48,0

	ИТОГО 2013 г.

	Тыс. руб.
	142,4

	2010 год

	2.
	Озеленение и прочее благоустройств

	2011 год

	Разбивка клумб

Приобретение посадочного материала
	Тыс. руб.
Тыс. руб.
	Не требует финансирования

10,0

	ИТОГО 2011 г.

	Тыс. руб.
	10,0

	2012 год

	Приобретение саженцев для парков, сквера Хомутовского СП
	Тыс. руб.
	3,0

	ИТОГО 2012 г.

	Тыс. руб.
	3,0

	2013 год

	Разбивка клумб

Приобретение посадочного материала

Приобретение саженцев для парков, сквера Хомутовского СП
	Тыс. руб.

Тыс. руб.

	Не требует финансирования
15,5

	ИТОГО 2013 г.

	Тыс. руб.
	15,5

	2010 год

	3.

	Организация и содержание мест захоронения
	Противоклещевая обработка
	Тыс. руб.
	20,0

	ИТОГО 2010 г.

	Тыс. руб.
	20,0

	2011 год

	Противоклещевая обработка
Изготовление технических паспортов и межевание земельных участков:

Кладбища:

ст. Хомутовская

х. Красноармейский
х.Первомайский

х. Зеленая Роща

Уборка территории кладбищ  Хомутовского СП

Приобретение и установка туалета на кладбищах:

ст. Хомутовская

х. Первомайский

х. Зеленая Роща
	Тыс. руб.
Тыс. руб.
Тыс. руб.

Тыс. руб.
	19,0

56,5

4,0

14,0

	ИТОГО 2011 г.

	Тыс. руб.
	93,5

	2012 год

	Противоклещевая обработка

Уборка территории кладбищ  Хомутовского СП
	Тыс. руб.

Тыс. руб.
	18,0
0

	ИТОГО 2012 г.

	Тыс. руб.
	18,0

	2013 год

	Противоклещевая обработка

Уборка территории кладбищ
	Тыс. руб.

Тыс. руб.
	25,9
13,5

	ИТОГО 2013 г.

	Тыс. руб.
	39,4

	2010 год

	4.

	Прочие мероприятия по благоустройству
	Ликвидация  стихийных свалок

Изготовление технических паспортов:
Монументов:

х. Зеленая Роща

ст. Хомутовская

Памятники:

х. Красноармейская

х. Первомайский

Текущий ремонт памятников и монументов
Работа по благоустройству парков и скверов
Противоклещевая обработка парков, скверов
Установка аншлагов и номерных знаков в ст. Хомутовская
Приобретение строительных материалов для ремонта памятников и монументов

Приобретение коммунальной техники на базе трактора Белорус -82.1 с погрузочным оборудованием: челюстной ковш, щеточное оборудование, коммунальный отвал с гидравлическим поворотом
Приобретение и установка остановочного комплекса в х. Зеленая Роща

Усиление материально-технической базы  ЖКХ
(навесная роторная косилка для трактора Белорус 82,1 – 148,2; травокосилка -11,0)
	Тыс. руб.
Тыс. руб.
Тыс. руб.

Тыс. руб.

Тыс. руб.

Тыс. руб.

Тыс. руб.

Тыс. руб.

Тыс. руб.
Тыс. руб.
	10,0
35,8

15,0

65,0

5,0

7,0
9,0

Всего: 801,7
В том числе: из федерального бюджета – 582,7
Из собственных средств – 219,0
65,0

159,2

	ИТОГО 2010 г.

	Тыс. руб.
	1172,7

	2011 год

	Иммобилизация безнадзорных животных
Ликвидация стихийных свалок

Изготовление технических паспортов и межевание земельных участков:

Парков:

ст. Хомутовская

х. Первомайский

х. Зеленая Роща
Тратуар:

х.Зеленая Роща
Сквер:

ст. Хомутовская

Государственная регистрация трактора Белорус 82,1

Текущий ремонт памятников и монументов

Работы  по содержанию  парков, сквера (покос сорной растительности 150,0; акарицидная обработка -10,0)

Установка  аншлагов и номерных знаков в х. Первомайский и х. Зеленая Роща

Приобретение комплектующих запчастей для травокосилке

Приобретение строительных материалов для ремонта памятников и монументов
	Тыс. руб..
Тыс.руб.
Тыс. руб.
Тыс. руб.

Тыс. руб.
Тыс. руб.
Тыс. руб.

Тыс. руб.

Тыс. руб.

	Не требует финансирования

25,0
64,2
5,1
9,0

65,0

10,0

5,0

15,0

	ИТОГО 2011 г.

	Тыс. руб.
	198,3

	2012 год

	Иммобилизация безнадзорных животных
Текущий ремонт памятников и монументов
Содержание парков, сквера

Работы по договорам подряда

Установка аншлагов и номерных знаков в х. Зеленая Роща
Приобретение строительных материалов для ремонта памятников, монументов

Приобретение бензопилы,травокосилки

	Тыс. руб.

Тыс. руб.

Тыс. руб.
Тыс. руб.

Тыс. руб.

Тыс.Руб.
	Не требует финансирования

3,8
150,4
10,0
30,0
22,6

	ИТОГО 2012 г.

	Тыс. руб.
	216,8

	2013 год

	Иммобилизация безнадзорных животных
Ликвидация  стихийных свалок
Текущий ремонт памятников и монументов
Приобретение строительных материалов для ремонта памятников и монументов

Содержание парков, сквера

акарицидная обработка

	Тыс. руб.

Тыс. руб.

Тыс. руб.

Тыс. руб.

Тыс. руб.

	Не требует финансирования
10,7
5,0

20,0
92,0

	ИТОГО 2013 г.

	Тыс. руб.
	127,7

                                                                 2014 год

	Уличное освещение
	За потребленную эл.эн.
	Тыс.руб.
	81,1

	Организация и содержание мест захоронения
	Противоклещевая обработка кладбища

Уборка территории кладбища
	Тыс.руб
	51,1

	Прочие мероприятия по благоустройству
	Приобретение строит.матер.для ремонта памятников

Текущий ремонт памятников

Содержание парков и скверов (работы по договарам подряда), аккарицидная обработка парков и скверов

	Тыс.руб
	15,0
195,0

	Всего 2014 г.

	Тыс. руб.
	342,2

                                               2015 год

	Уличное освещение
	За потребленную эл.эн.
	Тыс.руб.
	80,0

	Организация и содержание мест захоронения
	Противоклещевая обработка кладбища

Уборка территории кладбища
	Тыс.руб
	21,0

	Прочие мероприятия по благоустройству
	Приобретение строит.матер.для ремонта памятников

Текущий ремонт памятников

Содержание парков и скверов (работы по договарам подряда), аккарицидная обработка парков и скверов
Ликвидация стихийных свалок
	Тыс.руб
	15,0
3,0
173,0
20,0

	Всего 2015 г.

	Тыс. руб.
	312,0

	Всего  2010 г.
В том числе из средств федерального бюджета

	Тыс. руб.
	1369,0
582,7

	Всего  2011 г.

	Тыс. руб.
	501,8

	Всего  2012 г.

	Тыс. руб.
	640,8

	Всего 2013 г.

	Тыс. руб.
	400,6

	Всего  2014 г.

	Тыс. руб.
	342,2

	Всего 2015 г.

	Тыс. руб.
	312,0